decidido establecer un acuerdo por el período de enero 2026 incluido.-----------------------------------------------------  

Cláusula Primera: desde el 1º de enero de 2026 hasta el 31 de enero de 2026 se aplicará a todos los 

trabajadores comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo Nº 66/89 Rama Avícola, un incremento no 

remunerativo previsional de $53.301 (pesos cincuenta y tres mil trescientos uno) para la categoría E respetando 

la apertura y la antigüedad correspondiente al convenio en cuestión, sobre las retribuciones remunerativas 

básicas vigentes de convenio al 1º de diciembre de 2025. -------------------------------------------------------------------

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cláusula Tercera:  Las partes acuerdan el Premio a la Asistencia y Puntualidad de la siguiente manera:  

A partir del 1º de enero de 2026 hasta el 28 de febrero de 2026 a la suma de $102.308 (PESOS CIENTO DOS 

MIL TRESCIENTOS OCHO). ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

En caso de encontrarse instituido a nivel empresa un sistema de premios por importe mayor al aquí acordado, 

las empresas deberán mantener los mayores importes, absorbiendo el valor mencionado.